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کاهش احتمالی 
واردات گاز روسیه، 

عدم‌قطعیت در 
مورد ایران و 

فشار شرکای 
غربی، آنکارا را 

به تنوع‌بخشی به 
منابع انرژی خود 
سوق می‌دهد. در 
این زمینه، تامین 
گاز از آذربایجان 
و ترکمنستان، در 

کنار تلاش‌های 
ترکیه برای 

گسترش منابع 
داخلی و مشارکت 

در پروژه‌های 
بالادستی در خارج 

از کشور، اهمیت 
راهبردی پیدا 

می‌کند

گروه انرژی- رضــا رضایی- یک تغییر 
آهسته در چشــم‌انداز انرژی منطقه‌ای در 
حال وقوع اســت و ترکیه پــس از دهه‌ها 
وابســتگی به گاز روســیه و ایران، به‌دنبال بازنگری 
راهبردی انرژی خود اســت. در این میان، آذربایجان 
نیز به‌عنوان محور اصلی به‌ویژه فرصت‌های جدید در 

میدان گازی آبشرون، مطرح است.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، آذربایجان و ترکیه در 
حال مذاکره در مــورد تامین گاز از میدان آبشــرون 
هســتند و انتظار می‌رود تحویل اولیه گاز به ترکیه از 
سال ۲۰۲۹ آغاز شــود. این امر توسط علی اسدوف، 
نخســت‌وزیر آذربایجان، در دوازدهمین نشســت 
کمیسیون مشــترک بین‌دولتی آذربایجان و ترکیه در 

باکو اعلام شد.
اگرچه این اظهارات احتمالا عادی به نظر برســد، اما 
نشان‌دهنده یک فرایند کلان است که می‌تواند تعادل 
انرژی در سراســر اوراســیا را تغییر دهد. »اسدوف« 
گفت که مشارکت انرژی بین آذربایجان و ترکیه شامل 
چندین پروژه بزرگ است. در ماه ژوئن، شرکت نفت 
ترکیه)TPAO(‌۳۰درصد از ســهام میدان فراساحلی 
شفق-آســمان در بخش آذربایجانی دریای خزر را 
به دســت آورد که نشــان‌دهنده تغییر نقش ترکیه از 
یک واردکننده گاز به یک شــرکت‌کننده در توسعه 

بالادستی است.

افزایش ظرفیت آبشرون
براســاس گزارش تارنمای‌نیــوز آذربایجان؛ ویتالی 
بایلاربایــف، معــاون رئیس شــرکت ســوکار، در 
سخنرانی خود در هفته انرژی باکو گفت: توسعه فاز‌۲ 
میدان آبشــرون به ســمت تصمیم‌گیری نهایی برای 
ســرمایه‌گذاری پیش می‌رود و راه را برای راه‌اندازی 
تولید در اواخر ۲۰۲۸ یــا اوایل ۲۰۲۹ هموار می‌کند. 
این جدول زمانی به‌طور کلی با شروع فاز سوم پروژه 
فشرده‌سازی شاه‌دنیز همزمان است که در اوج ظرفیت 
می‌تواند بیش از ۴میلیارد مترمکعب در سال به تولید 
اضافه کند و کل تولید این میدان را به بیش از ۵۰میلیارد 

مترمکعب برساند.
همزمانی زمان‌بندی‌های مربوط به فشرده‌سازی میدان 
شاه‌دنیز و فاز‌۲ میدان آبشرون، یک فرصت راهبردی 
ایجاد می‌کند و آذربایجان را در موقعیتی قرار می‌دهد 
تا نقش خود را به‌عنوان یک تامین‌کننده کلیدی گاز از 
طریق خط لوله به ترکیه تقویت کند؛ آن هم در زمانی 
که آنکارا به‌طور فعال به‌دنبال تنوع‌بخشــی به منابع 

انرژی خود است.
میــدان گازی آبشــرون که توســط زمین‌شناســان 

آذربایجانــی در دهه‌۱۹۶۰ کشــف شــد، در حدود 
۱۰۰کیلومتری باکــو و ۲۵کیلومتری شمال‌شــرقی 
شــاه‌دنیز واقع شده اســت و براســاس برآوردها، 
۳۵۰میلیارد مترمکعب ذخایر دارد. فاز نخســت که 
بازار داخلی را تأمین می‌کنــد، در حال حاضر حدود 

۱.۵میلیارد مترمکعب در ســال تولید می‌کند. انتظار 
می‌رود فاز‌۲ کــه حداقل ۴.۵میلیــارد مترمکعب در 
ســال را هدف قرار می‌دهد، تا اواخر ۲۰۲۸ و اوایل 
۲۰۲۹ راه‌اندازی شود و صادرات گاز به ترکیه نیز در 
این مرحله آغاز خواهد شــد. تولید تجاری در میدان 
آبشــرون در ژوئیه ۲۰۲۳ آغاز شــد. مقامات در یک 
کنفرانس نفت و گاز در باکو در ژوئن‌۲۰۲۴ گفتند که 
فاز‌۲ می‌تواند به اوج تولید تا ۱۱۰هزار مترمکعب در 
روز، شامل ۳۵هزار تن میعانات گازی، برسد و انتظار 
می‌رود کل تولید تا اواخر ســال ۲۰۲۸ بــه ۵میلیارد 

مترمکعب در سال برسد.
قرارداد مشارکت در تولید برای توسعه میدان آبشرون 
در سال ۲۰۰۹ بین شرکت‌های توتال انرژیز و سوکار 
امضا شد که هرکدام ۳۵درصد از سهام آن را در اختیار 
 )ADNOC( داشتند. اخیرا، شرکت ملی نفت ابوظبی
نیز بــه این پروژه پیوســت و طبق قــراردادی که در 
۴آگوست‌۲۰۲۳ امضا شــد، ۳۰درصد از سهام آن را 

به دست آورد.

راهبرد و سیاست جدید آنکارا
مشارکت توتال انرژیز و آدوناک بر اعتماد جهانی به 
چشم‌انداز بلندمدت میدان آبشــرون تأکید می‌کند. 
زمانی که سرمایه‌گذاری در سوخت‌های فسیلی تحت 
چارچوب‌های ESG با ارزیابی بیشتری روبه‌روست، 
گســترش کنسرســیوم، ســیگنال قوی از اعتماد به 
آینده این پروژه ارســال می‌کند. به باور کارشناسان، 

پویایی‌های جهانی، ترکیه را بر آن داشــته اســت تا 
مدل ســنتی انرژی خود را مورد بازنگری قرار دهد و 

استراتژی انعطاف‌پذیرتری را دنبال کند.
کاهش احتمالــی واردات گاز روســیه، عدم‌قطعیت 
در مورد ایران و فشــار شــرکای غربی، آنکارا را به 
تنوع‌بخشــی به منابع انرژی خود ســوق می‌دهد. در 
این زمینه، تامین گاز از آذربایجان و ترکمنســتان، در 
کنار تلاش‌های ترکیه برای گســترش منابع داخلی و 
مشارکت در پروژه‌های بالادستی در خارج از کشور، 
اهمیت راهبردی پیدا می‌کند. به عبارت دیگر، ترکیه 
به جای وابســتگی، به‌دنبال گزینه‌های انرژی است و 
آذربایجان از معدود کشورهایی است که می‌تواند این 

انعطاف‌پذیری را فراهم کند.
کارشناسان معتقدند که بحرانی‌ترین دوره برای تعادل 
انرژی ترکیه در ســال‌های ۲۰۲۸-۲۰۲۹ خواهد بود 
که انتظار می‌رود حجم زیادی از LNG ایالات متحده 
وارد بازار جهانی شــود و به‌طور بالقوه قیمت‌گذاری 
و پویایی قراردادهــا را تغییر دهــد. در همین حال، 
پیش‌بینی می‌شود قراردادهای شاه‌دنیز مورد بررسی 
قرار گرفته و احتمالاً تمدید شــده تا با اولویت‌های 

اقتصادی در حال تحول ترکیه همسو شوند.

معادلاتی فراتر از تامین گاز
بااین‌حال، چالش‌هایــی از جمله تأمین مالی فاز‌۲ 
پروژه آبشــرون، جذب خریــداران بلندمدت و 
رســیدگی بــه الزامــات زیرســاختی همچنان 
پابرجاســت. اگرچه این موارد قابل‌برطرفشــدن 

هســتند، اما موانع کلیدی‌ای بوده که پــروژه باید از 
آن‌ها عبور کند. باید توجه داشــت که در ماه آوریل، 
آلپ ارســان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، مذاکرات 
جاری برای توافق جدید تأمیــن گاز با آذربایجان از 
میدان قره‌باغ را تأیید کرد کــه انتظار می‌رود تحویل 
آن در ســال‌های ۲۰۲۸-۲۰۲۹ انجام شود. بایراکتار 
به وابســتگی تاریخی ترکیه به ایران و روسیه اشاره و 
خاطرنشان کرد که با نزدیک‌شدن به پایان قراردادهای 
موجود، آنکارا به‌دنبال منابع جایگزین اســت. ترکیه 
همچنین در سال‌۲۰۲۵ از ترکمنستان گاز دریافت کرد 
و در حال حاضر حدود ۲۵درصــد از تقاضای آن از 

طریق LNG تأمین می‌شود.
گاز آذربایجان به‌عنوان یک جایگزین مناســب برای 
ترکیه مطرح اســت. طبق اعلام ســازمان تنظیم بازار 
انرژی ترکیه، آذربایجــان از ژانویه تــا اکتبر ۲۰۲۵ 
تقریبا ۹.۷۹۸میلیارد مترمکعــب گاز به ترکیه صادر 
کرده که نسبت به ســال قبل ۳.۵درصد افزایش داشته 
اســت. در ماه اکتبر، آذربایجان با ۲۴.۲۸درصد از کل 
واردات، پس از روســیه با ۳۹.۶۷درصد در رتبه دوم 
تأمین‌کنندگان گاز قــرار گرفت. همچنیــن ایران با 
۱۹.۹۸درصد، در جایگاه بعدی بود. باید توجه داشت 
که ترکیه صرفاً به‌دنبال یک جایگزین نیست، بلکه در 

حال تغییر ساختار امنیت انرژی خود است.
بــرای آذربایجان نیز این امر فرصتی اســت تا از یک 
»تأمین‌کننده‌ مهم« به یک »شریک شکل‌دهنده‌ معادله« 
تبدیل شود. اگر پروژه آبشرون طبق برنامه از مرحله 
سرمایه‌گذاری عبور کند و توافقات تجاری با آنکارا به 
سرعت حاصل شود، این پروژه می‌تواند به سنگ‌بنای 
راهبردی انرژی در منطقه تبدیل شود. طی پنج تا هفت 
سال آینده، باکو و آنکارا احتمالا همکاری خود را از 
اقتصادی به ژئوپلیتیک ارتقا دهند و مشارکتی را ایجاد 
کنند که در آن گاز نه‌تنها به‌عنوان یک منبع، بلکه ابزاری 

برای نفوذ و توسعه راهبردی بلندمدت عمل کند.

»سرآمد« از برنامه تبادل انرژی آذربایجان و ترکیه گزارش می‌دهد؛

تغییرات آهسته در 
راهبردهای انرژی منطقه
فرصت‌های جدید میدان گاز آبشرون خزر در بازار ترکیه

5 آب و انرژی
جزئیات فایناس فشارافزایی چاه‌های گازی 

توسط چینی‌ها

مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی 
گفت: در رابطه با فشارافزایی منابع و چاه‌های گازی 

قراردادهای خوبی با چینی‌ها منعقد شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، معصومه آقاپور درباره 
وضعیت جــذب ســرمایه در بالادســت صنعت 
نفت از جملــه برنامه ویــژه کارگــروه اضطراری 
سرمایه‌گذاری اقتصادی  در این حوزه به ایلنا اظهار 
داشت: با شــکل‌گیری این کارگروه  موانعی که در 
داخل برای جذب ســرمایه در صنعت نفت وجود 
دارد رفع خواهد شــد، از جمله اینکه اگــر نیاز به 
تغییر آیین‌نامه و بخش‌نامه‌ها باشد اجرایی خواهند 
شــد. همچنین چنانچه نیاز به اصلاح برخی قوانین 
مجلس باشد صورت خواهد گرفت.وی با بیان اینکه  
راهکارهای کوتاه‌مدت در وزارت اقتصاد و سازمان 
ســرمایه‌گذاری می‌تواند در جذب سرمایه  راهگشا 
باشــد، تاکید کرد: دولت اعتقاد و باور قلبی دارد که 
این بخش خصوصی و مردم هســتند که می‌توانند 
اقتصاد کشــور را نجات دهند.مشاور رئیس‌جمهور 
در امور همکاری‌های اقتصادی با اشــاره به برنامه 
کارگروه در راستای جذب سرمایه خارجی تصریح 
کرد: در رابطه با ورود شــمش طلا به داخل کشور، 
قوانیــن و بخش‌نامه‌هایی که در نظر گرفته شــده، 
ورود ماشــین‌آلات در بخش معادن و سودی که از 
سرمایه‌گذاری بدست می‌آید شرایط تسهیل خواهد 
شد و بانک مرکزی تضمین می‌کند که بتوانند ارز را 
خارج کنند، همچنین ضمانت‌هایی در بانک‌ها برای 
ال‌سی و شرایط داخل پذیرفته می‌شود.وی تاکید کرد: 
همچنین تسهیلات برای بخش سرمایه‌گذاری‌های 

مشترک داخلی و خارجی صورت می‌گیرد.
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              انرژی

این شرکت در نظر دارد، مزایده های مشروحه ذیل را با مشخصات جدول ذیل به مزایده گذارد، لذا اشخاص حقيقي و حقوقي كه تمايل به شركت در مزايده های مذکور را دارند، در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل از تاریخ  
10/ 1404/10  لغایت  16/ 1404/10 به واحد قراردادهای این شرکت مراجعه نموده و پیشنهادات خود را نیز حداکثر تا ساعت 9:30 مورخه  28/ 10/ 1404 به واحد دبیرخانه این شرکت ارائه نمایند. ضمناً زمان بازگشایی 

پیشنهادات مزایده در ساعت 10:30 مورخه  28 / 10/ 1404 در محل سالن جلسات ساختمان شرکت آب و فاضلاب استان قزوین می باشد. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار  )ریال(عنوان شماره مزایده

404/1/8

اجاره سالیانه زمین محصور شده داخل سایت تصفیه خانه فاضلاب شهر آبیک به مدت 5 سال برای ایجاد 
نهالستان درختان غیر مثمر به همراه تامین آب مورد نیاز ) از پساب تصفیه شده موجود( نهالستان به میزان 173 

350.000.000متر مکعب در شبانه روز

23.000.000اجاره یکساله زمین کشاورزی خارج از سایت تصفیه خانه فاضلاب شهر آبیک برای امر کشاورزی 404/1/9
سایر موارد : 1ـ مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ها از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهادات به مدت 3 ماه می باشد . 2ـ نشــانی مزایده گزار : قزوين، خیابان سعدی ، خیابان شهید علی زرآبادی پور 25 ، جنب منبع آب تلفن: 

33890600 نمابر: 33378167.       3ـ محل دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادات: نشانی مزایده گزار.    4- هزینه آگهی به عهده برنده )برندگان ( مزایده/ مزایده ها می باشد.
تاریخ نوبت اول : 1404/10/09 تاریخ نوبت دوم : 1404/10/10

»روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین« 

پسابها، فرصتی برای کشاورزی غیرمثمر
آگهي مزايده های عمومي شماره 404/1/8 و 404/1/9

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد، جهت شناسایی 
سرمایهگذاران واجد شرایط، فراخوان پروژه ای  تحت عنوان تامین 
مالی تکمیل و بهره برداری تاسیسات فاضلاب شهر فلاورجان در 
ازای واگذاری پســاب حاصله" را  در قالب قرارداد بیع متقابل با 
مشخصات ذیل، برگزار نماید. لذا بدین وسیله از سرمایه گذاران 

واجد الشرایط دعوت به عمل میآید.
الف- شرح مختصری از پروژه

نحوه اجرای پروژه: بیع متقابل
دوره احداث: 3 سال

دوره بهره برداری از پساب قابل واگذاری: 25 سال
حداکثر حجم پساب قابل واگذاری: 1،400,000متر مکعب 

در سال
ب- شرح عملیات: 

اجرای شبکه فاضلاب شهر فلاورجان  به طول تقریبی 24 کیلومتر
تامین مالی شــبکه جمع آوری موجود به طــول تقریبی 206 

کیلومتر

عملیات بهره برداری تاسیسات فاضلاب ایجاد شده در طول دوره 
بهره برداری

تامین مالی تصفیه خانه فاضــاب فلاورجان به ظرفیت42 هزار 
نفری

از علاقه مندان خواهشمند است مدارک ذیل را تا پایان مهلت مقرر 
به دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان تحویل نمایند:

مدارک لازم اشخاص حقوقی: 1-آخرین روزنامه رسمی مبنی بر 
دارندگان امضاهای مجاز معتبر 2- اساسنامه   3- تصویر کارت ملی 
و شناســنامه دارندگان امضای مجاز  4- اظهار نامه امکان تامین 

منابع مالی پروژه  5- اطلاعات کلی و حقوقی شرکت  
مهلت تحویل اســناد به دبیرخانه: تا ســاعت12  روز  یکشنبه 

مورخ.1404/10/21
www.abfaesfahan.ir  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
www.jets.mporg.ir           پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن: 0313668031-8
داخلی 338-335
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

آگهی فراخوان  شناسایی سرمايه گذار تامین مالی تکمیل و بهره برداری 
تاسیسات فاضلاب شهر فلاورجان در ازای واگذاری بخشی از پساب 

حاصله به روش بیع متقابل)شماره 332 /404-4-2(

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد
 و املاک شهرستان کمیجان

چون بموجب آرای ذیل صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کمیجان و به استناد ماده ۳ قانون مذکور 
مقرر گردید تا اسناد مالکیت مشاعی یا مفروزی بنام به نام متقاضیان صادر گردد لذا در اجرای قانون و آئین نامه مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه مالکین و یا اشخاص دیگری 
نسبت به آرای مذکور اعتراض داشته باشند می توانند اعتراض خود را از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی تا دو ماه به اداره ثبت اسناد و املاک کمیجان تسلیم نمایند و معترضین میبایست ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در موعد مقرر و یا عدم تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب و سند مالکیت بنام متقاضی صادر میگردد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد بود. )۱( رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٠٥٠٣۰۰۰۱۸۱۸ – 25/ 03 /1404 مقدار ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٨١٤,٨١ متر مربع واقع در قسمتی از 
پلاک ۳۷ اصلی واقع در بخش ۱۵ اراک روستای خمار باغی مورد تقاضای آقای ناصر رسولی فرزند پرویز و از محل مالکیت رسمی و مشاعی آقای پرویزخان رسولی فرزند یزدان.  )۲( رای شماره 
١٤٠٤٦٠٣٠٥٠٣۰۰۰۱۸۱۹ – 25/ 3 / 1404 مقدار ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٣٠٣٢,٤٣ متر مربع واقع در قسمتی از پلاک ۳۷ اصلی واقع در بخش ۱۵ اراک روستای 
خمار باغی مورد تقاضای آقای ناصر رسولی فرزند پرویز و از محل مالکیت رسمی و مشاعی آقای پرویزخان رسولی فرزند یزدان .   )۳( رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۳۰۰۰۴۵۰۹-۱۹/۰۹/۱۴۰۴مق
دار سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٣٢٦٤,٩٤ متر مربع واقع در قسمتی از پلاک ۳۷ اصلی واقع در بخش -۱۵ اراک روستای خمار باغی مورد تقاضای آقای 
ناصر رسولی فرزند پرویز و از محل مالکیت رسمی و مشاعی آقای پرویزخان رسولی فرزند یزدان .   )٤( رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٠٥٠٣٠٠٠٤٥١٠ – 19 / 9 /1404 مقدار سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲٦٤,٩٤ متر مربع واقع در قسمتی از پلاک ۳۷ اصلی واقع در بخش ۱۵ اراک روستای خمار باغی موردتقاضای آقای هرمز رسولی فرزند 

پرویز و از محل مالکیت رسمی و مشاعی آقای پرویزخان رسولی فرزند یزدان .    شناسه آگهی : 2084519
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/10/9  تاریخ انتشار نوبت دوم : 24 /10 / 1404

رئیس ثبت اسناد و املاک کمیجان - علی اصغر تلخابی

نوبت اول


